K  O  N  T  R  A  T  Ë

PËR DHËNIEN E TOKËS BUJQËSORE ME QIRA
               E lidhur në _______________ me datën _________________, ndërmjet:

1. _________________________________, nga Fshati _______________KK ___________________, me numër të letërnjoftimit___________________ në tekstin e mëtejmë Qiradhënësi, në njërën anë 

dhe

2. __________________________________, nga Fshati _______________KK ___________________, me numër të letërnjoftimit___________________ në tekstin e mëtejmë Qiramarrësi, anën tjetër.

Palët kontraktuese u akorduan me sa vijon:

Neni  1
Qëllimi
1.1 Qiradhënësi i jep me qira Qiramarrësit parcelën e tokës bujqësore e cila gjendet në Fshatin ____________________ KK____________________, sipas Fletës Poseduese Nr. ___________, në ngastrën nr._________, klasës _____, kulturë arë, në sipërfaqe prej _______ha, me çmim prej ____€ (______________) për  hektar. 

1.2. Qiramarrësi tokën bujqësore nga paragrafi 1.1 i këtij neni do ta shfrytëzoj për mbjelljen e kulturave bujqësore me perime ne fushe te hapur. 
1.3  Toka bujqësore nga paragrafi 1.1 dhe 1.2 i këtij neni mund të përdoret vetëm sipas kushteve dhe mënyrës së përcaktuar në këtë kontratë 

Neni  2

Qiramarrësi fillon shfrytëzimin e tokës bujqësore nga neni 1 i kësaj kontrate, duke filluar prej datës ________________ deri më ___________________.

Neni 3

3.1 Qiramarrësi obligohet që kompensimin për shfrytëzimin e tokës bujqësore për periudhën kohore nga neni 1 dhe 2 i kësaj kontrate ta paguaj në shumën bruto prej _______€ (__________________), në xhirollogarinë nr.________________________në Bankën __________________________.

3.2 Obligimet tatimore dhe tatimi në qira nga paragrafi 3.1 i këtij neni i bartë Qiradhënësi, konformë dispozitave ligjore në fuqi.

Neni 4

4.1 Qiradhënësi obligohet që parcelat e tokës bujqësore të dhëna me qira nga neni 1 i kësaj kontrate, mundësoi qiramarrësit t’i shfrytëzoi i pa penguar nga askush.

4.2 Parcelat e tokës bujqësore nga neni 1 i kësaj kontrate nuk mund të epen me nën qira pa pëlqimin paraprak të Qiradhënësit.

4.3 Qiramarrësi nuk mund të investoi në parcelën tokës bujqësore nga neni 1 dhe 2 i kësaj kontrate pa pëlqimin paraprak të Qiradhënësit.
Neni 5

Nëse Qiradhënësi dhe Qiramarrësi dëshirojnë ta ndërpresin kontratën apo mos ta vazhdojnë pas skadimit të afatit janë të detyruar ta paralajmërojnë me shkrim cila do palë në afatin kohor prej 30 ditësh.

Neni 6

Qiramarrësi obligohet që parcelën e tokës bujqësore nga neni 1 i kësaj kontrate ta shfrytëzoj me kujdes, mirëbesim sipas rendit dhe kushteve të përcaktuara në kontratë.

Neni  7

Kjo kontratë mund të shkëputet vetëm me pëlqimin e njërës palë kontraktuese.
Pala e cila dëshiron shkëputjen e kontratës është e obliguar që të veproi konformë nenit 5 të kësaj kontrate. 

Neni 8
Kontestet eventuale rreth dispozitave të kësaj kontrate do të zgjedhën me marrëveshjen e palëve kontraktuese e nëse nuk mund të arrihet marrëveshja, kontestin do ta zgjedh Gjykata kompetente komunale. 

Neni 9

Kjo Kontratë është hartuar  në katër (4) kopje identike, nga dy për secilën palë kontraktuese.
Neni 10
Hyrja në fuqi
Kjo kontratë hynë në fuqi prej dt. ________________________.

P a l e t   K o n t r a k t u e s e: 

PËR QIRADHËNËSIN:                                                       PËR QIRAMARRËSIN:
____________________                                                           ____________________

         /Nënshkrimi/    
                                                                        /Nënshkrimi/     
